
Insgesammt rund 238.100 Personen

Touristische Nutzung des 
Linienfernverkehrs (Ticketpreis)

Direkte E�ekte -1. Umsatzstufe (151.400 Personen)

Indirekte E�ekte -2. Umsatzstufe (86.700 Personen)

Zusatzausgaben im Zielgebiet bei 
An-/ Rückreise im Liniennahverkehr

Touristische Nutzung des 
Liniennahverkehrs (Ticketpreis)

Zusatzausgaben im Zielgebiet bei 
An-/ Rückreise im Linienfernverkehr

Pauschalpreis bei Bustouristen 
im Gelegenheitsverkehr

Pauschalpreis im Gelegenheitsverkehr
bei Busunternehmen

Zusatzausgaben im Zielgebiet bei 
Busreisen im Gelegenheitsverkehr

Ausgaben für Reisevor-/ -nachbereitung 
bei Busreisen im Gelegenheitsverkehr

Transferkosten zum/ vom Abfahrtsort 
des Busses im Gelegenheitsverkehr

11.800
10.700

3.600
7.900

30.600
50.600

29.800
2.700

3.700

4.800
9.000

1.500
5.000

11.600
29.500

20.200
2.200

2.900
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